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Internkontrollplan 2026 
Intern kontroll är en del av direktionens arbete med att styra och följa upp Räddningstjänsten Östra 
Blekinge. Intern kontroll syftar till att identifiera riskområden som finns i verksamheten, samt att 
följa upp dessa risker under året. Med riskområde avses ett område eller en process där problem 
eller avvikelser kan uppstå. Om avvikelse identifieras kan direktionen besluta att en särskild 
uppföljning ska genomföras.  

Intern kontroll 2026 genomförs på fem av direktionen beslutade områden. Beslut om 
kontrollområden fattades vid direktionsmötet den 25 mars 2026. Kontroll sker genom intervjuer 
samt genom granskning av dokumentation och efterlevnad av riktlinjer. Återrapportering av 
internkontrollplanen ska ske löpande under året och en slutlig redovisning ska ges direktionen under 
första kvartalet 2027. 

Räddningstjänsten är en liten organisation med ett stort och växande uppdrag. 
Kortsiktiga prioriteringar i ekonomiska och personella resurser kan leda till 
svårigheter och låsningar på lång sikt. 
Räddningstjänstens uppdrag har aldrig varit så komplext som nu. En liten organisation med ett 
begränsat antal medarbetare ska hantera ett växande uppdrag med tillkommande uppgifter inom 
bland annat räddningstjänst under höjd beredskap, skärpta lagkrav och en ständigt förändrad 
riskbild. Resurserna måste prioriteras utifrån ett beslutsunderlag som ofta är bristfälligt. Detta kan 
leda till beslut som negativt påverkar verksamheten på lång sikt.  

Medarbetares bisyssla kan vara oförenlig med Räddningstjänstens uppdrag. 
Många av Räddningstjänstens heltidsanställda medarbetare har en bisyssla. En bisyssla ska alltid 
anmälas till och godkännas av Räddningstjänsten. Om detta inte sker kan medarbetares 
förtroendeskadande bisyssla påverka allmänhetens bild av Räddningstjänstens verksamhet. 

Brister i registrering av frånvaro och tjänstgöring (heltid och RiB) i Heroma 
medför felaktiga löneutbetalningar. 
Räddningstjänstens nuvarande version av det personaladministrativa systemet Heroma innebär viss 
manuell hantering av frånvaro och tjänstgöring. Det kan leda till felaktiga registreringar, och upptäcks 
inte dessa kan det i förlängningen leda till felaktiga löneutbetalningar. Felaktig registrering kan ske av 
den enskilde medarbetaren, men felaktigheter kan även uppstå i chefs attestering av frånvaro och 
tjänstgöring.  
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Räddningstjänsten Östra Blekinges policy med tillhörande riktlinjer för 
upphandling och inköp följs inte. Bristfälligt genomförda direktupphandlingar 
och avsaknad av avtal leder till felaktiga inköp. 
Räddningstjänsten köper en stor mängd varor, tjänster och entreprenader varje år. Upphandling och 
inköp ska genomföras affärsmässigt, effektivt, etiskt och med miljömässiga, ekonomiska och sociala 
hänsynstaganden. Räddningstjänsten ska ställa relevanta krav, vara tydliga, behandla alla 
leverantörer lika och inte ge någon aktör en otillbörlig fördel. Om inte policy och riktlinjer följs kan 
det leda till en sämre ekonomisk hushållning och ett bristande förtroende för Räddningstjänsten som 
kund.  
 

Räddningstjänsten Östra Blekinge gör investeringar eller inköp som medför att 
samverkan och längre fram samgående med Räddningstjänsten Västra Blekinge 
försvåras eller fördyras.  
Räddningstjänsten Östra Blekinge och Räddningstjänsten Västra Blekinge har ett nära operativt 
samarbete och redan idag sker gemensamma upphandlingar av fordon och materiel där det anses 
vara lämpligt. Det finns dock områden, exempelvis rökskydd, som inte är samordnade mellan 
förbuden. Inför ett eventuellt framtida gemensamt räddningstjänstförbund bör en ökad samordning 
ske för att inte orsaka ökade kostnader längre fram.  


